8

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016 № 2317
	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2015-2017 годы»

	В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  от 18.03.2015 № 402                 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области», в целях выполнения органами местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области функций по осуществлению дорожной деятельности и транспортного обслуживания на территории муниципального образования,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                        от 31.12.2014 № 2051 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                        от 12.05.2015 № 820, от 27.05.2015 №920,  от 23.07.2015 №1334, от 30.09.2015 №1806, от14.12.2015 № 2332, от 19.03.2015 № 416; от 09.03.2016 № 253) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2015-2017 годы»:

- позиции:

Целевые показатели реализации муниципальной программы
 - доля уличных светильников, переведенных с безучетного на учетное освещение (с заменой на энергосберегающие лампы); % от общего числа светильников (2418 шт.);

- объём потребляемой энергии уличного освещения; тыс. кВт/ч;

-общая площадь несанкционированных свалок, убранных за год; м2.

-количество контейнерных площадок для сбора мусора установленных за год; шт.

- число новых контейнеров для сбора мусора приобретенных в течении года; шт.

-количество спиленных деревьев, представляющих угрозу для жизни; шт.
Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

Общий объем финансирования 91 113 051.00 руб.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период в размере                            90 945 101,00 руб.
В том числе по годам:

2015 год – 28 221 041,00 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –

14 409 064,00 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 1 144 556,00 руб.;

- расходы на проведение благоустройства территории поселения – 3 722 642,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма - 8 776 829,00 руб.;

- осуществление проверок содержания, уборки парков, скверов и озеленение  – 167 950,00 руб.

2016 год – 32 942 010,00 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –
19 450 000,00 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 2 000 000,00 руб.;

- расходы на проведение благоустройства на территории поселения – 1 642 010,00 руб.;

 - расходы на транспортировку тела (останков), умершего (погибшего) безродного, невостребованного, а также личность которого не установлена от места обнаружения по заявке МВД и ГИБДД до отдела судмедэкспертизы или патологоанатомического отдела (морга) – 150 000,00 руб.;

- расходы на содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории – 200 000,00 руб.;

- расходы на охрану общественного порядка – 500 000,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма

 - 9 000 000,00 руб.;

2017 год – 29 950 000,00 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –

14 450 000,00 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 4 000 000,00 руб.;

- расходы на проведение благоустройства на территории поселения – 1 500 000,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма – 10 000 000,00 руб.
- заменить позициями следующего содержания:

Целевые показатели реализации муниципальной программы
 - доля уличных светильников, переведенных с безучетного на учетное освещение (с заменой на энергосберегающие лампы); % от общего числа светильников (2418 шт.);
 - объём потребляемой энергии уличного освещения; тыс. кВт/ч;

-общая площадь несанкционированных свалок, убранных за год; м2.

-количество контейнерных площадок для сбора мусора установленных за год; шт.

- число новых контейнеров для сбора мусора приобретенных в течении года; шт.

-количество спиленных деревьев, утративших свои биоморфологические свойства; шт.
Объемы ассигнований     муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
Общий объем финансирования 92 381 810,07 руб.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период в размере                            92 381 810,07 руб.
В том числе по годам:

2015 год – 28 221 041,00 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –

14 409 064,00 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 1 144 556,00 руб.;

- расходы на проведение благоустройства территории поселения – 3 722 642,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма - 8 776 829,00 руб.;

- осуществление проверок содержания, уборки парков, скверов и озеленение улиц города Вязьмы – 167 950,00 руб.

2016 год – 34 210 769,07 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –

21 063 270,84 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 1 999 791,78 руб.;

- расходы на проведение благоустройства на территории поселения – 1 702 549,34 руб.;
 - расходы на транспортировку тела (останков), умершего (погибшего) безродного, невостребованного, а также личность которого не установлена от места обнаружения по заявке МВД и ГИБДД до отдела судмедэкспертизы или патологоанатомического отдела (морга) – 0,01 руб.;

- расходы на содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории – 522 000,00 руб.;

- расходы на охрану общественного порядка – 587 000,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма

 - 8 336 157,10 руб.;
2017 год – 29 950 000,00 руб.;

- расходы на содержание уличного освещения –

14450 000,00 руб.;
- расходы на организацию и содержание мест захоронения    – 4 000 000,00 руб.;

- расходы на проведение благоустройства на территории поселения – 1 500 000,00 руб.;

- расходы на озеленение территории города Вязьма – 10 000 000,00 руб.
2)Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, предусмотренных на очередной финансовый год и плановый период. Общая потребность в финансовых средствах составляет

92 115 810,07 руб., в том числе по годам:

- 2015 год – 28 221 041,00 руб.,

- 2016 год – 34 210 769,07 руб.,
- 2017 год – 29 950 000,00 руб.

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом ежегодного утверждения бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.»
3) в приложении № 1 Целевые показатели реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы»
- позицию:
6

Количество спиленных деревьев, представляющих угрозу для жизни
шт.

96

104

104

106

115

- заменить позицией следующего содержания:

6

Количество спиленных деревьев, утративших свои биоморфологические свойства; шт.
шт.

96

104

104

106

115

4) План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы» на 2016 год изложить в новой редакции согласно приложению №2 (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.Г. Лосева.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова

	Приложение №2

к муниципальной программе «Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                 от 31.12.2014 № 2051, от 12.05.2015 № 820,                      от 27.05.2015 №920, от 23.07.2015 №1334,              от 30.09.2015 № 1806, от 14.12.2015 № 2332,  от 19.03.2015 № 416, от «09».03.2016 № 253
от «30».12.2016 № 2317

План реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

на 2015-2017 годы» на 2016 год
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год

и плановый период

	2016
	2016

	Комплексное решение проблем благоустройства, улучшения санитарного и эстетического вида территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, повышения комфортности граждан, озеленения территории поселения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения, улучшения экологической обстановки на территории поселения

	Мероприятие 1 «Совершенствование системы комплексного благоустройства"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	34 210 769,07
	х

	Доля уличных светильников, переведенных с безучетного на учетное освещение (с заменой на энергосберегающие лампы); % от общего числа светильников (2400 шт.)
	х
	х
	х
	80

	Объём потребляемой энергии уличного освещения; тыс. кВт/ч
	х
	х
	х
	1720,0

	Общая площадь несанкционированных свалок, убранных за год
	х
	х
	х
	945

	Количество контейнерных площадок для сбора мусора установленных за год
	х
	х
	х
	25

	Число новых контейнеров для сбора мусора приобретенных в течении года
	х
	х
	х
	95

	Количество спиленных деревьев, утративших свои биоморфологические свойства; шт.
	шт.
	х
	х
	106

	1 Расходы на содержание уличного освещения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	21 063 270,84

	х

	1.1
	Расходы на содержание уличного освещения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	13 966 000,00

	х

	1.2
	 Техническое содержание уличных светильников
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	7 097 270,84
	х

	2. Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения

	1 999 791,78
	х

	Площадь территории механизированной уборки - зимнее содержание (Екатерининского и Фроловского кладбищ)
	х
	х
	х
	53760

	Площадь зеленой территории подлежащей выкашиванию – летнее содержание (Екатерининского и Фроловского кладбищ)
	х
	х
	х
	21180

	Площадь территории кладбищ очищаемой от мусора (Екатерининского и Фроловского кладбищ)
	х
	х
	х
	21300

	3 Расходы на проведение благоустройства на территории поселения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	1 702 549,34

	х

	3.1
	Уборка несанкционированных свалок
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	999 999,28
	х

	3.2
	Увеличение стоимости основных средств
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	92 009,54
	х

	3.3
	Благоустройство территорий муниципальных воинских захоронений
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	219 825,53
	х

	3.4
	Установка урн
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	40 000,00

	3.5
	Установка ограждений контейнерных площадок
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	47 999,99

	3.6
	Устройство пандусов для инвалидов
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	133 751,00

	3.7
	Устройство ограждений детских площадок
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	29 964,00

	3.8
	Выполнение работ по организации отвода ливневых вод с территории Вяземского городского поселения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	139 000,00

	4 Расходы на транспортировку тела (останков), умершего (погибшего безродного, невостребованного, а также личность которого не установлена от места обнаружения по заявке МВД и ГИБДД от отдела судмедэкспертизы или патологоанатомического отдела (морга))
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	0,01
	х

	5 Расходы на содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	522 000,00
	х

	6 Расходы на охрану общественного порядка
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	587 000,00
	х

	6.1
	Расходы на охрану общественного порядка
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	547 000,00

	6,2
	Расходы на удостоверения
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	40 000,00

	7 Расходы на озеленение территории города Вязьма
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере благоустройства и дорожного хозяйства
	Бюджет Вяземского городского поселения
	8 336 157,10
	х

	7.1
	Расходы на озеленение территории города Вязьма
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере контроля за благоустройством и дорожным хозяйством
	Бюджет Вяземского городского поселения
	8 139 141,10
	х

	7.2
	Осуществление проверок содержания, уборки парков, скверов и озеленение, соблюдения правил благоустройства
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере контроля за благоустройством и дорожным хозяйством
	Бюджет Вяземского городского поселения
	197 016,00
	х

	Общая площадь зеленой зоны, находящейся на содержании (парки, скверы, зеленые насаждения на улицах и дорогах, пешеходные дорожки и тротуары, цветники)
	м2
	х
	х
	281996,6